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samme retningslinier som gældende for 
baneformænd under driftstjenesten bør op- 
rykkes til 12. lønningsklasse. Tilsvarende 
synspunkter gør sig gældende for den sig- 
nalformand i 13. lønningsklasse, der er 
arbejdsleder ved signaltjenestens værksted 
i Struer. Denne plads foreslås normeret 
som mekaniker mod inddragning af signal- 
formandspladsen. 

Til 148. 
Da behovet for elektroførere: i fast tur 

nu andrager 73, foreslås bevillingstallet 
ansat hertil, d. v. s. en forhøjelse med 3. 

Til 151. 
Under køreledningstilsynet, Hellerup, ud- 

fører en af signalmontørerne tjeneste som 
arbejdsleder og foreslås derfor oprykket til 
stillingen som oversignalmontør. 

Til 155, 159 og 160. 
Efter de for vurdering af dette arbejde 

sædvanligt gældende regler foreslås bevil- 
lingstallene for remisearbejdere i 14. løn- 
ningsklasse forhøjet med 6 og i 15. løn- 
ningsklasse med 1. 

Hermed vil i 14. lønningsklasse kunne 
udnormeres 4 stillinger, hvis indehavere 
forretter tjeneste ved forvarmningsanlæg 
i Struer, 1 der beskæftiges med opsæt- 
ning af murbuer i damplokomotiver i 
København, samt oprykkes en magasin- 
passer ved Helgoland remise, hvorhos 
der i 15. lønningsklasse kan udnorme- 
res 1 stilling med tjeneste ved rense- 
graven ved Korsør maskindepot og 1 
til Hobro maskindepot. I  medfør af sidste 
stykke i bemærkningerne til løbe-nr. 1 - 6  
m. fl. i forslag til lov om tillæg til norme- 
ringslov for finansåret 1947-48 vil 2 stil- 
linger som magasinpasser i 15. lønnings- 
klasse være at omdanne til magasinarbej- 
der i 16. lønningsklasse. Under hensyn til 
foranstående oprykning af en magasinpas- 
ser til 14. lønningsklasse bliver den sam- 
lede afskrivning af magasinpassere i 15. 
lønningsklasse 3. 

Til 157. 
Til banearbejdere, der forretter tjeneste 

som motordræsineførere for sektionsingeni- 
øren i banesektionerne, foreslås normeret 
11 stillinger som banebetjente i betragt- 
ning af karakteren af de pågældendes ar- 
bejde. 

Til 158. 
Ved 51. signalformandsstrækning, Odense 

syd, foreslås 1 signalarbejderstilling ændret 
til signalbetjent. 

Til 161. 
Under hensyn til den stigende anvendelse 

af kontoristpersonale også til sådant mere 
kvalificeret kontorarbejde, til hvilket fag- 
uddannelse dog ikke kræves, foreslås an- 
tallet af kontorassistenter af 1. grad for- 
højet med 10 mod inddragelse af 10 kon- 
torister. 

Til 162. 
Bestemmelsen i tjenestemandslovens § 467 

kommer i alt overvejende grad til anven- 
delse ved overgang fra stillingen som fast 
ansat timelønnet håndværker til de i para- 
graffen nævnte mesterstillinger i 7. og 11. 
lønningsklasse. De pågældende håndværkere 
har forinden overgangen til disse stillinger 
af ledende og selvstændig karakter gennem- 
gået en særlig uddannelse specielt med hen- 
blik på ansættelse i nævnte stillinger. Under 
disse omstændigheder findes det mindre 
rimeligt, at der kun kan bortses fra kravet 
om aspiranttjeneste, såfremt de pågældende 
har været fast ansatte håndværkere i mindst 
8 år, hvorfor denne frist foreslås nedsat 
til 4 år. 

b. Post- og telegrafvæsenet. 
Til 163 og 164. 

Generaldirektoratets 1. tekniske kontor 
behandler væsentligst sager vedrørende 
radio- og radiofoniteknik. Den ha,stige ud- 
vikling indenfor dette område stiller me- 
get store ingeniørmæssige og administra- 
tive krav til kontorets chef, hvem det 
påhviler bl. a. at deltage som delega- 
tionschef i hyppige og langvarige in- 
ternationale konferencer om radiospørgs- 
mål, særlig om fordeling af frekven- 
ser. På grund af den store betydning, 
de internationale spørgsmål har for lan- 
dets radioforhold, er det af stor vigtig- 
hed at være repræsenteret på konferen- 
cerne af en tjenestemand, der er fuldt 
fortrólig med disse opgaver. Under hen- 
syn hertil bør stillingen oprykkes til 2. 
lønningsklasse og benævnes afdelingsinge- 
niør. 

Til 165, 171, 173, 174, 175, 17,9 og 180. 
En telegrafingeniør af 2. grad ved kabel- 

ingeniørtjenesten forestår selvstændigt ar- 
bejdet med telegrafforbindelser, hvilket ar- 
bejde er,,,, i stadig vækst, særlig forsåvidt 
angår telexforbindelser (abonnenttelegrafi), 
hvor antallet af abonnerede fjernskrive- 
maskiner, der pr. 1. april 1945 udgjorde 
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